
Výpis z Usnesení z 33. RM – 14.11.2023 

 

 
 
 
 

Výpis usnesení 
z 33. schůze rady městyse Pozořice 

ze dne 14. 11. 2023 
 
 

Tento výpis má pouze informativní charakter. Některé údaje jsou z dokumentu 
vypuštěny s ohledem na zákon č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, ve znění 
pozdějších předpisů.  
 
 
 
Rada městyse bere na vědomí:  
 

• stav plněných úkolů z minulých rad 

• rozhodnutí, oznámení a závazná stanoviska SÚ Pozořice, MěÚ Slavkov u Brna, 

MěÚ Šlapanice, Krajský úřad JMK, týkající se staveb v městysi Pozořice 

z  hlediska účastníka řízení Městyse Pozořice a ochrany životního prostředí 

v  Městysi Pozořice.  

• měsíční statistickou zprávu úřadu práce za měsíc říjen 2023 o stavu 

nezaměstnanosti obyvatel v obcích Brno – venkov. 

 
 

 

Rada městyse rozhodla: 

 

• o ukončení nájmu dohodou s Martou Drápalovou nyní bytem DPS 

Holubická  674, 664 07 Pozořice a předání klíčů k 31. 12. 2023. 

 

 

 

Rada městyse schvaluje: 

 

• navržený program zasedání 

• krátkodobý pronájem části pozemku p. č. 39/1 v k. ú. Pozořice Davidu 

Ondráčkovi, za účelem prodeje vánočních stromků, a to v termínu 

od 25.11.2023 až 23.12.2023 od 10:00 do 18:00 denně pondělí až neděle, 

za cenu 100 Kč/den a schvaluje uzavření smlouvy o nájmu.  

• poskytnutí finančního daru spolku Smečka z Knihánkova z. s., Velké Lipky 317, 
664 07 Pozořice, IČ 11701722 ve výši 6 600 Kč na provoz spolku a schvaluje 
uzavření darovací smlouvy.  

• realizaci stavby „Pozořice, DS NN Dundáček, investor EG.D, a.s., Lidická 

1873/36, 602 00 Brno, IČ 28085400, dle předložené projektové dokumentace. 

• předloženou Smlouvu o úhradě nákladů na úklid a nakládání s odpady 

a tabákových výrobků se společností NEVAJGLUJ a.s., Na strži 1702/65, 

Nusle, 140 00 Praha, IČ 19180632.                                                                                         



Výpis z Usnesení z 33. RM – 14.11.2023 

 

 

 

 

 

 

• uzavření Smlouvy o zřízení věcného břemene č.: PR-014330067573/001-ADS, 

jejímž předmětem je kabelové vedení NN na pozemcích p. č. 1169/1, 1169/14, 

1169/17, 1208 v k. ú. Pozořice, ve vlastnictví městyse Pozořice, pro stavbu 

„Pozořice, kabel NN, Matuška“. Jednorázová náhrada za zřízení věcného 

břemene se sjednává ve výši 2 000 Kč bez DPH. 

Smlouvu uzavřou EG. D, IČ 28085400, Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00 

Brno, zastoupená Monikou Březovou, manažerkou věcných břemen a Městys 

Pozořice, Na Městečku 14, 664 07 Pozořice, zastoupený starostkou Terezou 

Jiráčkovou.      

• uzavření záruční smlouvy na chodník v ulici Úvoz – Nad Ostrůvkem 

se společností VIVO CONNECTION, spol. s r.o., IČ 26900696, sídlem Nádražní 

1178/7, 664 51 Šlapanice.           

• cenovou nabídku společnosti EMSPOJ CZ a.s., Hviezdoslavova 1188/5, 627 00 

Brno, IČ 25519191, na vícepráce v rámci akce VPI Pozořice retenční nádrž 

Panská zahrada-úprava kanalizačního potrubí, REZ chránička, a to ve výši 

110 378,62 Kč vč. DPH. Vzhledem k tomu, že společnost EMSPOJ CZ a. s. je 

zhotovitelem přeložky sítě CETIN a v oboru budování telekomunikačních sítí 

má dlouhodobou zkušenost, nejsou předkládány další nabídky. 

• umístění dopravního značení u Poustky dle přílohy. Dopravní značení bude 

doplněno dodatkovou tabulkou Mimo povolení obce. 

• konání IX. zasedání Zastupitelstva městyse Pozořice dne 27. 11. 2023, 

v 18:00 hod. v obřadní síni radnice v Pozořicích, s tímto programem: 

1. Zahájení 

2. Určení zapisovatele, volba členů návrhové komise a ověřovatelů zápisu 

3. Schválení programu jednání 

4. Kontrola plnění úkolů z předešlých jednání zastupitelstva 

5. Zpráva o činnosti rady městyse 

6. Kupní smlouva – pozemky p. č. 1569/22, p. č. 1569/20, p. č. 1570/6, p. č.      

    1570/8, vše  k. ú. Pozořice 

7. Smlouva o zřízení věcného břemene – právo chůze a jízdy – pozemek p. č.  

    1201/3, k. ú. Pozořice 

8. Schválení Akčního plánu městyse Pozořice pro udržitelnou energii a klima   

    do roku 2030 

9. Darovací smlouva – MAS Slavkovské bojiště – Klimatický plán obce Pozořice 

10. Schválení žádosti o bezúplatný převod pozemků v majetku ÚZSVM 

11. Rozpočtové opatření č. 12/2023 

12. Různé 

13. Diskuse 

14. Závěr 

 

 

 



Výpis z Usnesení z 33. RM – 14.11.2023 

 

 

 

 

 

 

 

Rada městyse neschvaluje: 

 

• stavební záměr E. ON Distribuce, a.s., F. A. Gerstnera 2151/6, 370 01 České 

Budějovice, IČ 28085400, dle předložené PD stavby s názvem „Pozořice, kab. 

smyčka NN, Tesař“. 

 

 

Rada městyse projednala: 

 

• žádost o realizaci stavby „Novostavby RD Pozořice“, dle předložené projektové 

dokumentace a vyzývá investora k uzavření Smlouvy o územním rozvoji 

městyse Pozořice – o příspěvku na rozvoj a údržbu občanské vybavenosti 

a  veřejných prostranství a Smlouvy o územním rozvoji městyse Pozořice – 

o  vybudování infrastruktury investorem 

 

 

 

Rada městyse souhlasí: 

 

• se zařazením žádosti Otýlie Neužilové, do pořadníku uchazečů o přidělení bytu 

v DPS Pozořice. 

 

 

Rada městyse ruší: 

 

• usnesení č. 18/6.3/2023 ze dne 16. 5. 2023. 

 


